
Nadere regels subsidie nationale sportweek gemeente Venray 

Het College van burgemeester en wethouders van Venray; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening gemeente Venray 2020; 

  

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan de impact van de Nationale 

Sportweek 2023. 

  

BESLUIT : 

  

vast te stellen de volgende: 

  

Nadere regels subsidie nationale sportweek gemeente Venray 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Venray; 

b. Algemene subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening Venray; 

c. Activiteiten- en organisatiekosten: kosten die verband houden met de organisatie van de uit te 

voeren, gesubsidieerde activiteit; 

d. Unieke en innovatieve sport- en beweegactiviteit: het betreft een activiteit op het gebied van sport 

of bewegen die geen reguliere traditionele activiteit van een vereniging betreft, maar die gericht 

is op een andere doelgroep en/of op een locatie die afwijkend is van de reguliere doelgroep en/of 

locatie van de vereniging. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor een unieke, innovatieve sport- en beweegactiviteit. 

2. De activiteit dient: 

aan te sluiten bij de ambities van de kadernota sociaal Domein en dan met name op het 

gebied van versterken van de omgeving. 
a. 

b. uitgevoerd te worden met een of meerdere samenwerkingspartners (organisaties); 

c. tijdens of in voorbereiding op de Nationale Sportweek 2023 plaats te vinden. 

d. niet gericht te zijn op het geven van lessen en uitvoeringen voor familie en vrienden; 

e. geen deel uit te maken van een bestaand regulier programma van aanvrager; 

Artikel 4. Hoogte van de subsidie 
Een subsidie bedraagt maximaal € 500,00 per activiteit. 

Artikel 5. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten; 

die vallen onder de post onvoorzien a. 

b. waarvoor al eerder subsidie is ontvangen van de gemeente Venray 

Artikel 6. Subsidieplafond en verdeelmaatstaf 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 10.000. 

2. Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager krachtens 

artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te 

vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

Artikel 7. De aanvraag 
1. Een aanvraag voor een subsidie moet, in afwijking van artikel 9 van de Algemene subsidieveror- 

dening, uiterlijk 2 weken vóór aanvang van de activiteit schriftelijk bij het college ingediend worden. 

Nr. 251073 

GEMEENTEBLAD 8 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2023 nr. 251073 8 juni 2023 1 



2. De aanvrager kan slechts één aanvraag per activiteit indienen. Daarbij wordt ook aangeleverd: 

een activiteitenplan c.q. uitleg van de activiteiten; - 

- een begroting inclusief dekkingsplan. 

3. Een aanvrager kan voor maximaal 2 verschillende activiteiten een aanvraag indienen. 

4. Een aanvraag wordt ingediend met het daarvoor vastgestelde aanvraagformulier. 

Artikel 8. Vaststelling en verantwoording 
Subsidies op basis van deze regeling worden bij de verlening direct vastgesteld. De subsidieontvanger 

hoeft geen financiële verantwoording in te dienen, maar wel een kort (beeld)verslag na afloop van de 

activiteit. 

Artikel 9. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking. 

2. Deze regeling vervalt op 1 oktober 2023. Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels 

subsidie nationale sportweek gemeente Venray. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 6 juni 2023. 

de burgemeester, 

L.A.M. Kompier 

de secretaris, 

E.G.J. Voorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 251073 8 juni 2023 2 


